

*[Handwritten signature]*

Główny Urząd Kontroli Prasy  
 i Publikacji i Wydawnictw  
 Delegat w tym zakresie  
 udział w tym w tym w tym  
 i w tym w tym w tym

Nakład *R4* *Pras*  
 Data *14.02.80* *Podp*

RADIO - ECHO

- 1. Zjazdowe zobowiązania *ROMET W KOWALEWIE* - taśma W Rz
- 2. Efektywna gospodarka surowcami i materiałami w "Metronie" - taśma E M
- 3. Rolnicze przedwiośnie - tekst A K
- 4. Wiadomości - teksty

R E - 17.00 /

14. II. 1980

B H / W Bibliotece Głównej UMK na Bielanach rozpoczęło się dziś  
 dwudniowe ogólnopolskie sympozjum poświęcone wprowadzeniu maszyn  
 cyfrowych jednolitego systemu do zarządzania szkołami wyższymi.  
 W obradach wziął udział przedstawiciele kilkunastu wyższych  
 uczelni w kraju, pracownicy administracyjni i naukowcy zajmujący  
 się zagadnieniami informatyki komputerowej.

A K / Rolnicza wiosna za pasem, Ziarno siewne zbóż jarych dostarcza już rolnikom województw bydgoskiego, toruńskiego i wrocławskiego Centrala Nasienna, która od początku lutego wysłała ze swoich magazynów cztery i pół tysiąca ton, co stanowi 36 % całej puli przeznaczonej do rozprowadzenia na wiosnę w ramach tzw. planowego odnowienia. Wystarczająca jest ilość pszenicy i jęczmienia. Zabraknie, niestety, owsa. Na tak zwane wolne zasiewy rolnicy będą musieli korzystać przede wszystkim z własnego ziarna siewnego. W tym celu już teraz powinni pamiętać o sprawdzeniu jego siły kiełkowania, tak żeby w porę zaopatrzyć się w materiał dobrej jakości korzystając przy tym szeroko z wymiany międzysąsiedzkiej. Nie zabraknie natomiast nasion roślin pastewnych - kukurydzy, buraków pastewnych i innych. Jedynie - tak jak w latach poprzednich - trudno będzie o nasiona łubinu.

M P / Zbliża się 507 rocznica urodzin Mikołaja Kopernika.

Każdego roku z tej okazji odbywają się w całym kraju międzywojewódzkie Dni Astronomii i Astronautyki. Tegoroczny program przewiduje wiele odczytów i imprez popularno-naukowych oraz wieczornic, które odbywać się będą w miastach związanych z tradycją kopernikowską. W najbliższy piątek w Sali Mieszkańskiej toruńskiego Ratusza doc. dr Maciej Bieliński z Obserwatorium Astronomicznego w Warszawie wygłosi odczyt pt. "Ewolucja układu Ziemia - Księżyc", a dr Andrzej Kempfi z Polskiej Akademii Nauk przedstawi referat pt. "O trzech chwałcach i krytykach Kopernika z lat 40 i 50 XVI wieku". Przewidywany jest także koncert toruńskich kameralistów.

L L / W Domu Wypoczynkowym "Perła" w Tleniu koło Osia, w samym centrum Borów Tucholskich, organizowane są wczasy za kierownicą. Pierwszy turnus rozpoczyna się 10 marca i trwać będzie do 30 marca. Kolejne 21-dniowe wczasy planuje się <sup>W</sup> na maj, <sup>U</sup> czerwiec, <sup>Cel</sup> wrzesień, październik i listopad. <sup>74</sup>Wypoczywający <sup>przechodzą</sup> ~~zakończą~~ w tym czasie teoretyczne i praktyczne szkolenie, kończące się egzaminem na prawo jazdy. Blizszych informacji udziela Okręgowe Biuro Turystyki Polskiego Związku Motorowego w Bydgoszczy przy ulicy Batorego 4, telefon: 270-285 i 226-831.

Z K / Z dużą regularnością - jak na porę zimową - utrzymywana jest komunikacja lotnicza pomiędzy Bydgoszczą i Warszawą.

W miesiącu styczniu zostały odwołane zaledwie 3 loty, w bieżącym dwa. Świadczy to m.in. o wysokiej sprawności mechaników i służby meteorologicznej, a także pilotów.

W zimowym rozkładzie jazdy Bydgoszcz ma codziennie dwa połączenia z Warszawą: o godz. 6.50 i 17.25. Z Warszawy do Bydgoszczy samoloty odlatają o 11.25 i 18.50. Przez całą dobę czynna jest informacja LOT-u. Pod nr telefonu 22-25-49 dowiedzieć się można o szczegółach rozkładu lotów oraz warunkach meteorologicznych od których teraz zimą uzależniona jest regularna komunikacja lotnicza.